
Id: XSTLX­OUKYC­GOFZH­WBUBR­URMNP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/85/2012
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 14 lutego 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/58/03 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 3 września 2003 r. w sprawie 
ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie gminy Bliżyn 

Na podstawie art.XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Przepisy wprowadzające Kodeks pracy /Dz.U. Nr 24 
poz.142,  z 1990  r.  Nr  34  poz.198/,  art.40  ust.1  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  /Dz.U. 
z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm./ Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W § 4 Uchwały Nr VII/58/03 Rady Gminy w Bliżynie  z dnia 3 września 2003r. w sprawie ustalenia  dni 
i godzin  otwierania  oraz  zamykania  placówek  handlu  detalicznego,  zakładów  gastronomicznych  i zakładów 
usługowych dla ludności na terenie gminy Bliżyn skreśla się punkt 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams



Id: XSTLX­OUKYC­GOFZH­WBUBR­URMNP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu  17  stycznia  2012  roku  do Rady Gminy wpłynęła  skarga  Rzecznika  Praw Obywatelkich  skierowana  do 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w Kielcach  za  pośrednictwem  Rady  Gminy  Bliżyn  z wnioskiem 
o stwierdzenie nieważności § 4 pkt 2 Uchwały Nr VII/58/03 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 3 września 2003 roku 
w sprawie  ustalenia  dni  i godzin  otwierania  oraz  zamykania  placówek  handlu  detalicznego,  zakładów 
gastronomicznych  i zakładów usługowych dla  ludności na  terenie gminy Bliżyn. W uzasadnieniu Rzecznik Praw 
Obywatelskich  zarzucił  Radzie  Gminy  przekroczenie  kompetencji  wynikajacej  z art.  XII  §  1 ustawy  z dnia  26 
czerwca  1974  roku  Przepisy  wprowadzające  Kodeks  pracy  polegajacych  na  nałożeniu  na  właścicieli  placówek 
handlowych,  zakładów  gastronomicznych  i usługowych  dla  ludności  dodatkowego  obowiązku  umieszczania 
w widocznym  miejscu  informacji  o czasie  pracy  placówki.  Uznając  za  zasadną  skargę  Rzecznika  Praw 
Obywatelskich  postanawia  się  dokonać  zmiany  przedmiotowej  uchwały  poprzez  skreślenie  kwestionowanego 
zapisu. 


